
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА 
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
00.00.2025                                 пгт Большая Ирба                                     №     – п 
 
О внесении изменений в Положение о погребении и похоронном деле на 
территории муниципального образования поселок Большая Ирба 
Курагинского района, утвержденное постановлением от 07.07.2022 № 38-п 
 

В связи с приведением нормативного правого акта в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 
6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании Устава 
муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле на территории 
муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 3.1. раздела III изложить в новой редакции: 
«3.1. Услуги по погребению, в соответствии с гарантированным 

перечнем услуг по погребению оказываются специализированной службой 
по вопросам похоронного дела на основании  выписки о выборе получения 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, предоставленной супругом, близким родственником, иным 
родственником, законным представителем умершего или иным лицом, 
взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.»; 

1.2. раздел IV изложить в новой редакции: «IV. Стоимость услуг по 
погребению 

4.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, определяется и утверждается органами 
местного самоуправления по согласованию с органами государственной 
власти Красноярского края.»; 

1.3. пункт 6.3. раздела VI считать утратившим силу. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ирбинский 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
поселок Большая Ирба в сети «Интернет». 
 
Глава поселка                                                                                 М.В. Конюхова 


